[image: gerb3]

КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
456730, ул. Ленина, 103, с. Кунашак, Кунашакский район, Челябинская область, Российская Федерация
ИНН/КПП 7460027050/746001001 тел. 2-82-72

от 13.01.2025 г. № 1
	ПРИКАЗ

О внесение изменений в план проверок на 2025 год

В соответствии с пунктом 18 Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации, от 27.02.2020 № 208, ведомственным стандартом по осуществлению полномочий внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный Приказом Контрольного управления  администрации Кунашакского муниципального района от 14.11.2022 г. № 43:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План проведения проверок, предусмотренный Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Бюджетным кодексом Российской Федерации на 2025 год (Приложение 1, 2).
2. Организацию исполнения и контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
Контрольного управления администрации
Кунашакского муниципального
района                                                                                               Саитхужина И.Р.

		Утверждено:
Глава Кунашакского муниципального района
_____________________ Вакилов Р.Г.
	Приложение №1
Утверждено
Приказом Контрольного управления  администрации
Кунашакского муниципального
района от  29.11.2024 г. № 21 (в редакции от 13.01.2025 г №1)

	ПЛАН
проверок Контрольного управления администрации Кунашакского муниципального района на 2025 года в рамках осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля

	№ п/п
	Наименование Объекта контроля
	Тема Контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период (дата) начала проведения контрольных мероприятия

	1
	АДМИНИСТРАЦИЯ АШИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
7433001416

	- проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля
- проверка достоверности отчета о реализации государственной (муниципальной) программы, отчета об исполнении государственного (муниципального) задания или отчета о достижении показателей результативности;
- анализ дебиторской задолженности по доходам (от аренда, продажи имущества, пользования природными ресурсами, штрафных санкций и прочих услуг)
	01.01.2024-31.12.2024
	первое полугодие 2025 года

	2
	АДМИНИСТРАЦИЯ КУЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
7433004551
	- проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля;
- проверка достоверности отчета о реализации государственной (муниципальной) программы, отчета об исполнении государственного (муниципального) задания или отчета о достижении показателей результативности;
- анализ дебиторской задолженности по доходам (от аренда, продажи имущества, пользования природными ресурсами, штрафных санкций и прочих услуг)
	01.01.2024-30.06.2024
	второе  полугодие 2025 года

	3
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
7433000780
	- проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля;
- проверка достоверности отчета о реализации государственной (муниципальной) программы, отчета об исполнении государственного (муниципального) задания или отчета о достижении показателей результативности;
- анализ дебиторской задолженности по доходам (от аренда, продажи имущества, пользования природными ресурсами, штрафных санкций и прочих услуг)
	01.01.2024-30.06.2024
	второе  полугодие 2025 года

      Руководитель Контрольного управления 		                                                                                                        Саитхужина И.Р.
	[bookmark: _GoBack]Утверждено:
Глава Кунашакского муниципального района
_____________________ Вакилов Р.Г.
	Приложение №2
Утверждено
Приказом Контрольного управления  администрации
Кунашакского муниципального
района от  29.11.2024 г. № 21 (в редакции от 13.01.2025 г №1)

	План
 проверок Контрольного управления администрации Кунашакского муниципального района на 2025 год
по вопросу внутреннего финансового контроля в сфере закупок на основании части 8 статьи 99 Закона о контрактной системе

	№ п/п
	Наименование Объекта контроля
	ИНН, ОКПО
	Адрес местонахождения объекта
	Тема контрольного мероприятия проверяемый период
	Месяц начала проведения контрольного мероприятия

	1
	Управление по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и энергообеспечению администрации Кунашакского муниципального района
	7438028820
65745691
	456730, Челябинская область, Кунашакский район, с. Кунашак, ул. Ленина, д. 103
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в рамках полномочий Контрольного управления администрации Кунашакского муниципального района
Проверяемый период
2023-2024
	январь 2025 (по запросу УФАС по Челябинской области МК 0169600014123000059)

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дорсервис»
	7460031963,
06206406
	456730, Челябинская область, Кунашакский район, село Кунашак,  улица Николаева, 22/1

	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в рамках полномочий Контрольного управления администрации Кунашакского муниципального района
Проверяемый период
2024 год- последнее число месяца, предшествующего дате начала контрольного мероприятия
	сентябрь 2025

Руководитель Контрольного управления 		                                                                                         Саитхужина И.Р.

image1.png